

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนางแสงทอง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๘๕,๐๐๐.๐๐ .-บาท

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด ตามแบบมาตรฐาน ท ๑-๐๑

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๘,๑๒๕.๕๖ .-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวปิยะดา กายยาคำ กรรมการ

๖.๓ นางสาวชรีดา วรวิเศษ กรรมการ



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ที่ ๗๓/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนางแสงทอง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงานกว้าง กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด ตามแบบมาตรฐาน ท ๑-๐๑ งบประมาณ ๘๕,๐๐๐.๐๐.-บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๑ ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ และฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ตามรายชื่อดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| ๑. ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์ | ประธานกรรมการ |
| ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. นางสาวปิยะดา กายยาคำ | กรรมการ |
| ตำแหน่งนักวิชาการคลัง ชำนาญการ | |
| ๓. นางสาวชรีดา วรวิเศษ | กรรมการ |
| ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน | |

อำนาจหน้าที่

๑. ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
๒. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่หรือมอบอำนาจผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเข้ากระบวนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
๓. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคารายที่ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๔. ทบทวนการกำหนดวงงบประมาณ
๕. ทบทวนการกำหนดระยะเวลาก่อสร้าง
๕. ทบทวนการกำหนดสูตรค่า k

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ดำเนินการ สายทางบ้านนางแสงทอง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลป่าไร่
 ประมาณราคาโดย 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ปร 5

ลำดับที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	64,598.71	1.3642	88,125.56	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			88,125.56	
	คิดเป็นราคากลาง			88,125.56	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสิบหกสตางค์			
ราคาต่อตารางเมตร		587.50 บาท			

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท  ผู้ประมาณราคา/ตรวจสอบ
 (กิตติพงษ์ เสนามาชัย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ร้อยโท  ผู้เห็นชอบ
 (ธนเดช จิงหะรานนท์)
 หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ
 (นายประจักษ์ แสนสุข)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านนางแสงทอง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลป่าไร่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่
 ปริมาณงาน กว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร
 กำหนดราคากลางโดย ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	ตร.ม.	150.00	1.77	265.50	1.3642	2.41	362.20
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	7.50	568.43	4,263.23	1.3642	775.45	5,815.90
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	150.00	388.06	58,209.00	1.3642	529.39	79,408.72
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร		182.95	-	1.3642	249.58	-
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	17.50	77.77	1,360.98	1.3642	106.09	1,856.65
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	-	77.21	-	1.3642	105.33	-
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	ลบ.ม.	10.00	50.00	500.00	1.3642	68.21	682.10
TOTAL								88,125.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 64,598.71

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวปิยะดา กายชาคำ)
นักวิชาการคลังชำนาญการ

(นางสาวชริตา วรวิเศษ)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน